Horatius in
arte poetica

Quod si fortasse cuiq; plus æquo videbore exādescere: p̄cor mihi veniam nō negari si mereor: nā cū considero hinc factū eē vt sc̄torū vi tæ cōtēptui pateant: vt sine risu vel stomacho legi nō possint: & eos rū gesta summa veneratione dignissima scriptoris virtus sic esse de formata atq; de honestata vt ab hoie latino q̄ tumuis religioso vide antur indigna quę legantur: si ēgre fero: si dāno: si cōqueror: habere me puto indignationis iustę materiā. Debuit ille virid mun⁹ omittere quod ad imperitum non pertinebat vel peritos aliquando consulere sicut prudentem virum decebat. vel prius discere q̄ docere: ne dum ordine prepostero vult esse magister atq; discipulus nauci hominis nomen incurreret. sed fortasse putas errorē intelligentię pia voluntatis obumbrare p̄ textu: factus est in v troq; reus: & intellectu atq; voluntate deficiens: sibi ignominiam: factis iniuriā: fidei iacturam: simplicibus ignorantia: doctis nauseam parturiuit. Non igitur Catharina vniuerlorum ruina sicut ille fabulatus est interpretatur: sed vel a catharos quod est purus: vel a catharizo purifico: vel a cato defluso: vel a cata & triax quod ē riuis vox illa deflectitur. Legimus enim apud Pli. Hippoñen aphicę oppidum cuius episcopatu tenuit Augustinus: a gręcis catarytum appellari q̄ riuis & aquis ēt irrigua. Quoduis horum dixeris recte dixeris. Vera enim temperum agnoscuntur in omnibus amplectenda: at in huiusmodi nominibus cum veritas latet ad verisimilia quę lingue alicuius peritiam sapient ab interprete configiendum est: caendumq; ne istius exemplo velut ægri somnia vanę fingantur species: vt nec pes necca put vni reddatur formæ. Sed iam satis de hoc superq; dictum. Et ut totam Parthenicen priusq; perlegas vno summatim legas ituitu breve subiiciatur argumentum.

ARGUMENTVM.

CATHARINA virgo egyptia: Alexātriē nata: Costo p̄ qui fuit ex Lagidaru familia: sub maximino oriētis p̄fecto: vel sub Maxentio Maximiani filio passa. Nā de auctore passiōis ambigūtur: sed omnia fere exemplaria quae leguntur in ecclesiis Maxentium habet superatis & ad fidem conuersis quinquaginta disertissimis oratorib⁹ causam Christi tutata est. diu squallore carceris afflcta: longa iedita macerata: durissime cæsa: tandem post vxoris regię & Porphyrii ducentorumq; militum conuersiōnem cōfractis rotarum machinis decollata: lac fudit pro sanguine. Corpus eius in Sīnam montem Ara biē deportatur ab angelis.

Index

Index rerū & vocū in ex positionib⁹ annotatārū se: Busiris cūdū seriem litterarum.